恵那市役所報道発表資料   令和７年６月 14日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

第 21回恵那市少年の主張大会の審査結果について

令和７年６月 14 日に恵那文化センターで開催した第 21 回恵那市少年の主張

大会について、下記の通り審査結果が決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．大会概要 令和７年６月 14日（土曜日）午後２時

       恵那文化センター大ホール

       市内８中学校長から推薦を受けた生徒 10人が、指定の４テーマ

から一つを選び、５分間で自らの思いを発表。

２．審査結果 （１）最優秀賞 １名

       串原中学校  ３年生 三宅 さくら（みやけ さくら）

（２）優秀賞 ３名

恵那東中学校 ３年生 大島 光惺（おおしま こうせい）

上矢作中学校 ３年生 川路 結 （かわじ ゆい）

恵那西中学校 ３年生 高橋 朋佳（たかはし ともか）

（３）奨励賞 ６名

恵那北中学校 ３年生 平井 友結（ひらい ゆい）

岩邑中学校  ３年生 秋山 加奈（あきやま かな）

恵那東中学校 ３年生 中谷 隆聖（なかたに りゅうせい）

山岡中学校  ３年生 宇野 智美（うの ともみ）

明智中学校  ３年生 富田 碧音（とみた あおと）

恵那西中学校 ３年生 臼井 梨華（うすい りんか）

※最優秀賞受賞者は東濃地区出場者選考委員会へ推薦されます。

※優秀賞・奨励賞は、発表順に並んでいます。得点順ではありま

せんのでご了承ください。

所 管 教育委員会事務局社会教育課

担 当 水野  問い合わせ 0573-26-6853